
令和５年１０月 

 地区の皆さまへ 

白井市役所 都市計画課 

 

新しい公園の名称が決定いたしました 
 

 市行政につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 市では現在、冨士地区の市街化区域に、（仮称）冨士公園の整備工事を実施してい

るところです。 

６月の回覧にてお知らせいたしましたとおり、新しい公園の名称について、下記の

名称（案）の中から第三小学校区にお住いの皆様を対象に任意のアンケートを実施さ

せていただいた結果、名称は『冨士公園』に決定いたしましたのでお知らせい

たします。 

多数の投票ありがとうございました。今後も、皆様が快適に利用しやすい公園整備

を心がけていきますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１、名称（案） 

 名  称 （案） 名 称 理 由 

１ 冨士
ふ じ

公園
こうえん

 地区に根付いた名称となるよう大字名を用いた 

２ 冨士
ふ じ

栄
さかえ

公園
こうえん

 公園予定地の住所が冨士字栄のため「大字＋小字」とした 

３ 冨士
ふ じ

第一
だいいち

公園
こうえん

 近隣公園として冨士地区にできる最初の公園のため 

 

２、決定名称 

   冨士公園（ふじこうえん） 

 

 

 

 

 

 

回 覧 

（仮称）冨士公園完成イメージ図 

本アンケート結果に関する問い合わせ先 

 
白井市役所 都市計画課 公園緑地班 
TEL 047-401-4691（直通） 


